
Allianz @

Tarif: PP01

Pojistitel:

Pojistník:

Pojištěný:

Počátek
pojištění:

Předmět

pojištění:

Poznámka:

Obecná
ustanovení:

Bankovní
spojení:

POJISTNÁ SMLOUVA číslo: 503 601 210

R-308-00/18

CISRl: 20899056
Pojištění podnikatelů PRO Podnikatele CISR2:

Kód DP:
Allianz pojišťovna, a.s.
IČ: 471 15 971
Ke Štvanici 656/3,186 00 Praha 8, Česká republika
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze - oddíl B, vložka 1815 
DIČ:CZ699001236
Armádní Servisní, pnspěvková organizace
IČ: 60460580
Podbabská 1589/1,16000, Praha - Dejvice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze - oddíl Pr, vložka 1342
Armádní Servisní, pnspěvková organizace
IČ: 60460580
Podbabská 1589/1,160 00, Praha - Dejvice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze - oddíl Pr, vložka 1342

Datum sjednání:
15.08.2018

Datum počátku: Pojistné období:
01.10.2018 1 rok

Pojištění vzniká dnem počátku pojištění dohodnutým v pojistné smlouvě (čl. 6, ödst. 1, písm. a), VPP-P1/15)

POJISTNÁ ČÁSTKA / LIMIT POJISTNÉHO PLNĚNI POJISTNÉ
1. Pojištění budov a vedlejších staveb

Budovy
Vedlejší stavby

2. Pojištění věcí movitých
3. Pojištění přerušení provozu
4. Připojištění k pojištění budov a věcí movitých
5. Připojištění skla
6. Připojištění elektroniky
7. Připojištění strojního zařízení
8. Pojištění nákladu
9. Pojištění odpovědnosti 105 750 Kč

Běžné(roční) pojistné: Frekvence placení: Splátka pojistného:
105 750 Kč roční 105 750 Kč
Pojistně technická data k jednotlivým předmětům a místům pojištění jsou uvedena na samostatných přílohách. Zde je uveden součet hodnoty pojištěného 
majetku a pojistného pravšechna sjednaná místa pojištění.

Prohlášení pojistníka:
Pojistník svým podpisem stvrzuje, že mu byly s dostatečným časovým předstihem před uzavřením smlouvy předány a že byl seznámen s:
■ příslušnými pojistnými podmínkami (Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění podnikatelů VPP-P 1/17, Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění majetku 
podnikatelů ZPP-MP 1/17, Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti podnikatelů ZPP-OP 1/17, Doplňkové pojistné podmínky zabezpečení místa 
pojištění proti krádeži vloupáním a loupeži DPP-P1/17),
■ záznamem z jednání s klientem, který zachycuje jeho potřeby a sdělené požadavky, a že toto pojištění odpovídá těmto jeho požadavkům, či že byl upozorněn 
na nesrovnalosti tohoto pojištění se zaznamenanými požadavky.
Pojistník prohlašuje, že tímto pojištěním zabezpečuje svou oprávněnou potřebu ochrany před nebezpečími uvedenými v této smlouvě. V případě, že je pojistník 
odlišný od pojištěného, potvrzuje pojistník, že má zájem i na ochraně této osoby, jejího majetku či jiného zájmu.
Pojistník má povinnost seznámit pojištěné osoby, jsou-li odlišné od pojistníka, s obsahem smlouvy a všemi dalšími dokumenty, které jsou její součástí, a 
zavazuje se jim předat kopii pojistné smlouvy v úplném znění.
Pojistník dále prohlašuje, že mu byly poskytnuty nezbytné informace týkající se sjednaného pojištění, zodpovězeny veškeré jeho dotazy a že uvedl všechny 
údaje týkající se sjednání této pojistné smlouvy pravdivě a že nic podstatného nezamlčel. Zároveň prohlašuje, že veškerá jeho prohlášení uvedená v této 
smlouvě a záznamu z jednání jsou pravdivá. Pojistník se zavazuje oznámit pojistiteli veškeré změny údajů vztahujících se k této smlouvě.
Zpracování osobních údajů fyzických osob pojistitelem a jeho smluvními zpracovateli se provádí v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, a to za účelem sjednání a plnění této smlouvy, po dobu její účinnosti a dále po dobu nezbytně nutnou k vypořádání všech závazků. Osoby, jejichž údaje 
jsou zpracovávány, byly poučeny o svých právech, zejm. že mají právo přístupu k osobním údajům a na opravu těchto údajů. Poskytnutí údajů je dobrovolné, 
nicméně v rozsahu některých, zejména adresních a identifikačních údajů, je nezbytné pro uzavření smlouvy a pro plnění práv a povinností z ní vyplývajících. 
Obsahuje-li přijetí nabídky dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny proti původní nabídce, považuje se za novou nabídku. Přijetí nabídky s dodatkem nebo 
odchylkou ve smyslu § 1740 odst. 3 z. č. 89/2012 Sb. je vyloučeno.
Smluvní strany ujednávají, že se na vztah založený touto smlouvou nepoužijí ustanovení týkající se adhezních smluv (§ 1799 a § 1800 zák. č. 89/2012 Sb.). To 
neplatí v případě, že pojistník není podnikatelem ve smyslu § 420 zák. č. 89/2012 Sb.
Pojistník souhlasí, aby jeho adresy uvedené v této pojistné smlouvě byly používány ve všech pojistných smlouvách evidovaných pojistitelem.



Pojištění odpovědnosti za škodu

—nr,jj5eční- Pojištění odpovědnosti z provozní činnosti a pro případ škody způsobené vadou výrobku

Pojištěná činnost: . ,
SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI - PŘEDMET PODNIKANÍ DOP 010 
Ubytovací služby, velkoobchod, maloobchod 
Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí

Kód sazby:
 
 

Předmět pojištění: ____ _______ Pojištění odpovědnosti z provozní činnosti

Pojištěná činnost: Kód sazby:

Provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody, Výroba tepelné energie a rozvod tepelné energie, nepodléhající licenci realizovaná ze zdrojů 
tepelné energie s instalovaným výkonem jednoho zdroje nad 50 kW

Limit pojistného plnění: 
Spoluúčast: 

I. Základní pojištění odpovědnosti
Činnost: Jednotka: Počet jednotek:

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI - PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ DOP 010 
Ubytovací služby, velkoobchod, maloobchod 
Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí

obchodní obrat (v tis. Kč)

Provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody, Výroba tepelné energie a 
rozvod tepelné energie, nepodléhající licenci realizovaná ze zdrojů tepelné energie s 
instalovaným výkonem jednoho zdroje nad 50 kW

Základní pojistné: 105 750 Kč'

Základní pojistné krytí zahrnuje: Limit pojistného plnění:
Škoda způsobená na pronajaté nemovitosti (dle čl. 9, odst. 2, ZPP-OP1/17) 
Jiná újma na jmění (čl. 16, ZPP-OP 1/17)
Náhrada nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou a poskytnutých 
dávek sociálního pojištění (dle čl. 9, odst. 7, ZPP-OP 1/17)
Škoda způsobená na převzaté věci (dle čl.9, odst. 8, ZPP-OP 1/17)
Škoda způsobená na věcech zaměstnanců (dle čl. 9, odst. 5, ZPP-OP 1 /17) 
Škoda způsobená na věci užívané movité (čl. 13, ZPP-OP 1/17)
Škoda na odložené věci a vnesené věci (čl. 14, ZPP-OP 1/17)

 
 

 
 

Pojistné celkem za pojištění odpovědnosti 105 750 Kč

Pojistné krytí se sjednává pro pojištěné činnosti v rozsahu, který je dán obsahovou náplní příslušné živnosti podle nař. vl. č. 278/200 Sb. o obsahových 

náplních jednotlivých živností.



Allianz pojišťovna as. 13.820181321

Allianz ®

Záznam z jednání
k pojistné smlouvě

s klientem
majetku a odpovědnosti podnikatelů č. 503601210

Klient (zájemce o pojištění / pojistník)
Název firmy: Armádní Servisní, příspěvková organizace

Datum narození / IČO : 60460580
Bydliště / Sídlo: Podbabská 1589/1, 160 00, Praha-

Dejvice

Pojišťovna
Allianz pojišťovna, a, s.
Ke Štvanici 656/3,186 00 Praha 8, Česká republika, IČ: 47 11 59 71 
www.

Pojišťovací zprostředkovatel (dále jen PZ)
Jméno a příjmení / Název firmy:

Registrační číslo u ČNB: 
Sjednatelské čislo Allianz: 
Bydliště (místo podnikáni, pokud se liší) / Sídlo: 

 
Jméno a příjmení osoby, která za PZ vede jednání 
s klientem:

Identifikace pojistného zájmu. Chci pojistit majetek / odpovědnost: 

[~x~| své firmy

Místo pojištění: Budova:, Movité věci:

^Jtřetí osoby, specifikujte vztah k pojistníkovi:

/ Potřeby klienta Doporučení pojišťovacího zprostředkovatele

Potřebuji pojistit následující majetek určený k podnikání:
Budova

1 X 1 využívaná | |v rekonstrukci 1 [aktuálně nevyužívaná

1 Vedlejší stavby (oplocení, zpevněné plochy atd.)

Movité věci

1 výrobní a provozní zařízení | |zásoby [ 1 cizí věci

Uzavření pojištění následujícího majetku určeného k podnikání:
Budova

1 X 1 využívaná | [v rekonstrukci | 1 aktuálně nevyužívaná

1 [Vedlejší stavby (oplocení, zpevněné plochy atd.)

Movité věci

[výrobní a provozní zařízení [ |zásoby | |cizí věci

Majetek chci pojistit proti následujícím pojistným 
nebezpečím:

Předmět pojištění | Uzavření pojištění proti následujícím pojistným 
nebezpečím:

Předmět pojištění |
Budova Movité věci Budova Movité věci

Požár, výbuch, úder blesku, zřícení letadla □ □ Požár a související nebezpečí □ □

Únik vody z vodovodního zařízení □ □ Voda z vodovodního zařízení □ □

Škody způsobené vichřicí nebo krupobitím □ □ Vichřice, krupobití □ □

Škody způsobené povodní nebo záplavou □ □ Povodeň a záplava □ □

Škody způsobené zemětřesením, sesuvem půdy, lavinou a 
tíhou sněhu, sprinklerovým hasicím zařízením, nárazem 
vozidla, kouřem, rázovou vlnou, pádem stromů, stožárů a 
jiných věcí

□ □
Ostatní nebezpečí (zemětřesení, sesuv půdy, lavina a tíha 
sněhu, sprinklerové hasicí zařízení, náraz vozidla, kouř, 
rázová vlna, pád stromů, stožárů a jiných věcí

□ □

škody způsobené krádeží vloupáním a vandalismem při 
vloupání — □ — □

Škody na stavebních součástech budovy v důsledku krádeže vloupáním 1^
Škody na stavebních součástech budovy v důsledku krádeže vloupáním (v | |
případě pojištění budov)

Náklady na vyklizeni místa pojištění

Náklady na výměnu zámků

Peníze, tj, peníze, cennosti, drahé kovy

Starožitnosti, věci umělecké, sběratelské nebo historické hodnoty

Škody na stavebních součástech budovy a stavebních úpravách

Věci movité uložené mimo místo pojištění 

Náklady na obnovení dokumentace

Náklady na úhradu vodného, stočného v přímé souvislosti s únikem vody z Q 
vodovodního zařízení

Poškození zateplené fasády zvířaty a hmyzem 

Porucha chladicího zařízení 

Vozidla převzatá do opravy

Loupež 1 1

Vandalismus

Přepětí 1 1

Atmosférické srážky

Náklady na vyklizení místa pojištění

Náklady na výměnu zámků

Peníze, tj. peníze, cennosti, drahé kovy

Starožitnosti, věci umělecké, sběratelské nebo historické hodnoty

Škody na stavebních součástech budovy a stavebních úpravách (v případě Q
pojištění věcí movitých)

Věci movité uložené mimo místo pojištění 

Náklady na obnovení dokumentace

Náklady na úhradu vodného, stočného v přímé souvislosti s únikem vody z [[ 
vodovodního zařízeni

Poškození zateplené fasády zvířaty a hmyzem

Porucha chladicího zařízeni

Vozidla převzatá do opravy

Loupež

Vandalismus

Přepětí 1 [

Atmosférické srážky

Pojištěni výloh

Připojištění zasklení nebo skla u věcí movitých 

Pojištěni kancelářské, zdravotnické nebo jiné elektroniky 

Pojištění strojního vybavení

Pojištění majetku, který při svém podnikání převážím autem

Pojištění pro případ, že nebude možné provozovat podnikatelskou činnost 1—1

Připojištění skla

Připojištění skleněných částí věcí movitých 

Připojištěni elektroniky 

Připojištění strojního zařízení

Pojištění nákladu | |

Pojištění přerušení provozu 11

Allianz pojišťovna, a.s., vwvwjllianz.cz,, klient@allianz.cz, tel.: 4420 841 170 000 

1/2

mailto:klient@allianz.cz


r
Allianz pojistovna a .s.

Allianz ®
Pojištění škody, kterou firma způsobí někomu jinému:

1 X 1 během provádění prací 

1 X 1 po předání výrobku / prací 

Chci uzavřít pojištění odpovědnosti pro firmu podnikající v:

1 činnostech dle výpisu z obchodního nebo jiného rejstříku 

j X 1 činnostech konkrétně specifikovaných v pojistné smlouvě 

Pojištění odpovědnosti s územní platností ČR a SR rozšířenou také o: 

1 Evropu

^~|Celý svět mimo USA, Kanadu, Nový Zéland a Austrálii 

1 [Celý svět

Pojištění odpovědnosti - povinnost pojištěného k náhradě újmy způs.: 

1 X 1 provozní činností 

1 X j vadou výrobku 

Pojištěná činnost:

1 X [činnosti dle výpisu z OR, ŽR nebo jiného rejstříku

Rozšíření územní platnosti na:

1 Evropu

1 |Celý svět mimo USA, Kanadu, Nový Zéland a Austrálii 

^]Celý svět

Škoda způsobená na věci užívané movité 

Škoda na odložené věci a vnesené věci 

Škoda způsobená na podzemních a nadzemních vedeních 

Náhrada nemajetkové újmy

Škoda způsobená na převzatém vozidle nebo plavidle 

Škoda způsobená poškozením životního prostředí 

Škoda vzniklá v důsledku montáže a demontáže vadného výrobku 

Pojištění vzájemných nároků

Škoda způsobená na věci užívané movité 

Škoda na odložené věci a vnesené věci 

Škoda způsobená na podzemních a nadzemních vedeních 

Náhrada nemajetkové újmy

Škoda způsobená na převzatém vozidle nebo plavidle 

Škoda způsobená poškozením životního prostředí 

Škoda vzniklá v důsledku montáže a demontáže vadného výrobku 

Pojištění vzájemných nároků

Další údaje o podnikatelské činnosti, které ovlivňují doporučení pojišťovacího zprostředkovatele, jsou zaznamenány v pojistné smlouvě a zohledněny v kalkulaci pojištění.

1. Zápis pojišťovacího zprostředkovatele v registru pojišťovacích zprostředkovatelů lze ověřit na webových stránkách České národní banky 
www.cnb.cz nebo přímo na adrese České národní banky.

2. Pojišťovací zprostředkovatel je činný pro Allianz pojišťovnu, a.s., | X [výhradně ^ |nevýhradně.
3. Pojišťovací zprostředkovatel a osoba uzavírající pojistnou smlouvu jménem pojišťovny nemá žádný přímý nebo nepřímý podíl na hlasovacích 

právech a kapitálu pojišťovny, pro kterou sjednávají pojištění.
4. Pojišťovna ani osoba ovládající pojišťovnu nemá žádný přímý nebo nepřímý podíl na hlasovacích právech a kapitálu pojišťovacího 

zprostředkovatele.

. Stížnost na pojišťovacího zprostředkovatele, stejně jako stížnosti týkající se sjednaného pojištění je možné podat písemné, telefonicky nebo 
emailem na kontaktní údaje Allianz pojišťovny, a.s., uvedené na www.allianz.cz, na oddělení pro stížnosti klientů, na adresu pojišťovacího 
zprostředkovatele nebo též na adresu České národní banky jakožto dohledový orgán. Tím není dotčeno právo obrátit se v uvedených věcech 
na soud.

6. Navrhovaná pojistná smlouva se řídí právním řádem ČR.
7. Pojišťovací zprostředkovatel je provizně odměňován pojišťovnou nebo nadřízeným subjektem.
8. Pojišťovací zprostředkovatel provádí svou činnost způsobem, při kterém neposkytuje analýzu podle § 21 odst. 7 zákona č. 38/2004 Sb.
9. Záznam z jednání není závazný a nepředstavuje návrh na uzavřeni pojistné smlouvy ani pojistnou smlouvu.

Svým podpisem potvrzuji, že:
jsem převzal/a kalkulaci pojištění a předsmluvní informaci, která obsahuje popis nabízených pojistných produktů, včetně jejich dopadu a možných 
rizik a která mi byla náležitě vysvětlena tak, že jsem schopen posoudit, zda navrhované pojištění odpovídá mým potřebám, požadavkům a 
finančním možnostem,
zjištěné potřeby a sdělené požadavky (byly-li sděleny) vztahující se k pojištění jsou řádně a úplně zaznamenány výše, a že odpovídají mnou 
poskytnutým údajům a mému skutečnému záměru týkajícímu se pojištění,
mi pojišťovací zprostředkovatel vysvětlil své doporučení, srozumitelnými odpověděl na všechny mé dotazy, že mě upozornil na možné 
nesrovnalosti (jsou-li shledány) mezi mými požadavky a nabízenou objistnou smlouvou a vysvětlil jejich možné důsledky, 
po seznámení se se všemi výše uvedenými materiály a informacemi shledávám nabízené pojištění jako vyhovující mým potřebám a 
požadavkům, a to i přes případné výše uvedené nesrovnalosti, /
jsem si vědom toho, že údaje, které jsem během jednání o uzavření pojištění zamlčel, či z jakéhokoli jiného důvodu nesdělil, nemohou být v 
záznamu a v následném doporučení zohledněny a že takový chyfctející údaj může o^UVnit doporučení vhodného produktu, 
jsem převzal/a jedno vyhotovení tohoto zá

Allianz pojišťovna, a.s, www.allianz.cz,, klient@allianz.cz, tel.: 4420 841 170 000 

2/2

http://www.cnb.cz
http://www.allianz.cz
http://www.allianz.cz
mailto:klient@allianz.cz


Allianz (m)

Pojistník: Armádní Servisní, příspěvková organizace

IČ:

Adresa:

60460580

Podbabská 1589/1,160 00, Praha - Dejvice

Vyúčtování pojistného
V souladu s uzavřenou pojistnou smlouvou Vám zasíláme podklad pro platbu pojistného

Pojistná smlouva č:
Pojištěný
IČ:

Adresa:

Běžné pojistné:
Za období:

503 601 210
Armádní Servisní, příspěvková organizace 
60460580
Podbabská 1589/1,160 00, Praha - Dejvice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze - oddíl Pr, vložka 1342

105 750 Kč
01.10.2018 až 01.10.2019

Bankovní spojení: Allianz pojišťovna, a.s., Ke Štvanici 656/3,186 00 Praha 8, Česká republika

Číslo účtu: 2
Konstantní symbol: 3
Variabilní symbol: 

Poznámka: Pro urychlení automatického zpracování Vámi poukázané bezhotovostní platby Vás žádáme o rozepsání plateb
v platebním příkazu podle pojistných smluv.

V Praze, dne 15.8.2018

oddělení pojištění podnikatelů
Allianz pojišťovna, a.s.



DOP 010
é smlouvě pro pojištění 503601210

odní Armádní Servisní, příspěvková organizace(nebo ----------------------------- .—!----------------------------------

Příjmení

Rodné číslo (nebo datum narození) IČ 60460580Titul
Adresa sídla (nebo bydliště) 

Ulice

c. popisné č. orientační

Město (obec, 
část obce)

Podbabská

Praha - Dejvice

1589 PSC 160 00

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI - PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ

1. Pojištění odpovědnosti se vztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo újmy způsobenou podnikatelskou činností 
zapsanou jako předmět podnikání dle výpisu z obchodního rejstříku resp. živnosti (případně obory činnosti živnosti volné) 
zapsané v živnostenském rejstříku ke dni podpisu pojistné smlouvy (přílohou této doložky je aktuální výpis z obchodního 
rejstříku a z živnostenského rejstříku).

2. Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu, která je způsobena následující podnikatelskou 
činností:

- Činnost informačních a zpravodajských kanceláří
- Drážní doprava
- Drezúra zvířat
- Letecká doprava
- Náboženská činnost - církve a náboženské společnosti
- Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
- Nákup a prodej kulturních památek nebo předmětů kulturní hodnoty
- Nákup a prodej, půjčování, vývoj, výroba, opravy, úpravy, uschovávání, skladování, 

přeprava, znehodnocování a ničení bezpečnostního materiálu
- Ostraha majetku a osob a služby soukromých detektivů
- Péče o dítě do tří let věku v denním režimu
- Peněžní ústavy - Činnost podle zákona o bankách

- Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady
- Pojišťovny - Provozování pojišťovací a zajišťovací činnosti
- Pořádání kurzů k získání znalostí k výkonu speciální ochranné dezinfekce, dezinsekce a 

deratizace

- Poskytování služeb osobního charakteru a pro osobní hygienu
- Poskytování služeb pro rodinu a domácnost
- Poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
- Poskytování sociálních služeb

- Poskytování technických služeb k ochraně majetku a osob
- Poskytování telekomunikačních služeb

- Poskytování zdravotních služeb - lůžkové péče
- Potrubní a pozemní doprava (vyjma železniční a silniční motorové dopravy) - Provoz 

lanovek a vleků

- Provádění balzamace a konzervace

- Provádění dobrovolných dražeb movitých věcí podle zákona o veřejných dražbách
- Provádění pyrotechnického průzkumu
- Provádění veřejných dražeb
- Provozování jaderných zařízení a nakládání s radioaktivními látkami

1



Provozování krematoria
Provozování pohřební služby
Provozování střelnic a výuka a výcvik ve střelbě zbraní
Provozování škol a školských zařízení
Provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody
Provozování, údržba, opravy, výroba letadel a jejich součástek
Průvodcovská činnost - horská
Technicko-organizační činnost v oblasti požární ochrany
Těžba a distribuce přírodních nerostných zdrojů (nerosty s obsahem kovu, písek, jíl a 
kámen, chemická a minerální hnojivá, sůl, drahokamy, azbest a sádrovec)
Těžba, zpracování a distribuce ropy, plynu, zkapalnělých ropných a rafinérských plynů,
nafty z vrtů nebo jiných zdrojů, jakými je břidlice nebo dehtové sondy
Těžba, zpracování a distribuce uhlí a ostatních tuhých paliv

Těžba, zpracování, skladování a distribuce ropy, plynu, tekutých plynů a jiných paliv
Vodní doprava
Vodní záchranářská služba
Výroba a opravy zdrojů ionizujícího záření
Výroba a zpracování paliva maziv
Výroba hnojiv
Výroba koksu, surového dehtu a jiných pevných paliv 
Výroba krmiv, krmných směsí, doplňkových látek a premixů
Výroba nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických přípravků a prodej 
chemických látek a chemických přípravků klasifikovaných jako vysoce toxické a toxické 
Výroba tepelné energie a rozvod tepelné energie, nepodléhající licenci, realizovaná ze 
zdrojů tepelné energie s instalovaným výkonem jednoho zdroje nad 50 kW 
Výroba zdravotnických prostředků 
Výroba, distribuce a využívání elektrické energie
Výroba, distribuce a využívání tepla ve formě páry, horké vody nebo horkého vzduchu 
Vývoj, výroba, opravy, úpravy, přeprava, nákup, prodej, půjčování, uschovávání, 
znehodnocování a ničení zbraní a střeliva

U níže uvedených podnikatelských činností se pojištění vztahuje povinnost pojištěného k náhradě škody nebo újmy z 
provozní činnosti (pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo újmy způsobené vadou výrobku): 
Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence
Diagnostická, zkušební a poradenská činnost v ochraně rostlin a ošetřování rostlin, rostlinných
produktů, objektů a půdy proti škodlivým organismům přípravky na ochranu rostlin nebo
biocidními přípravky

Fotografické služby
Geologické práce
Holičství, kadeřnictví
Chov ryb, vodních živočichů a pěstování rostlin na vodní ploše na pozemcích vlastních, 
pronajatých nebo užívaných na základě jiného právního důvodu 

Kontrolní testování mechanizačních prostředků na ochranu rostlin 
Kosmetické služby
Masérské, rekondiční a regenerační služby
Měření znečišťujících a pachových látek, ověřování množství emisí skleníkových plynů a 
zpracování rozptylových studií
Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
Návrhářská, designérská a aranžérská činnost 
Obchod se zvířaty určenými pro zájmové chovy
Oceňování majetku pro věci movité, nemovité, nehmotný majetek, finanční majetek a pro podnik 

Pedikúra, manikúra

2



r
- Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků
- Poskytování software a poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, 

hostingové a související činnosti a webové portály
- Poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti...

- Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží

- Projektová činnost ve výstavbě
- Projektování elektrických zařízení
- Projektování pozemkových úprav
- Provozování cestovní agentury a průvodcovské činnosti v oblasti cestovního ruchu
- Provozování kulturních a kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních 

produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí
- Provozování solárií
- Provozování stanic technické kontroly
- Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti
- Překladatelská a tlumočnická činnost
- Příprava a vypracování technických návrhů a grafické a kresličské práce
- Psychologické poradenství a diagnostika
- Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
- Restaurování děl z oboru výtvarných umění, která nejsou kulturními památkami, ale jsou uložena 

ve sbírkách muzeí a galerií nebo se jedná o předměty kulturní hodnoty
- Revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení v provozu
- Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě
- Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy
- Stavba a výroba plavidel
- Testování, měření, analýzy a kontroly
- Vedení spisovny
- Velkoobchod a maloobchod tabákovými výrobky a potřebami pro kuřáky
- Vyhotovování lesních hospodářských plánů a osnov
- Výkon zeměměřických činností
- Výroba drážních hnacích vozidel a drážních vozidel na dráze tramvajové, trolejbusové a lanové a 

železničního parku
- Výroba osiv a sadby, školkařských výpěstků
- Výroba pneumatik
- Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově - obrazových záznamů 

a výroba nenahraných nosičů údajů a záznamů
- Výroba, vývoj, projektování, zkoušky, instalace, údržba, opravy, modifikace a konstrukční změny 

letadel, motorů letadel, vrtulí, letadlových částí a zařízení a leteckých pozemních zařízení
- Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd
- Výzkum, výroba a distribuce léčiv
- Zpracování návrhu katalogizačních dat
- Zprostředkování obchodu a služeb

Výrobkem nejsou výsledky duševní tvůrčí činnosti a jiné obdobné činnosti, jako např. projekty, posudky všeho druhu, audity, software, 
grafická úprava textu a pod.

4. Odchylně od čl. 8, ödst. 1 Zvláštních pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti podnikatelů ZPP-OP 1/17 se ujednává:

4.1. V případě níže uvedených podnikatelských činností se pojištění vztahuje pouze na povinnost pojištěného k náhradě škody 
nebo újmy způsobené pouze výkonem administrativních a obdobných činností přímo souvisejících a nezbytných pro 
provozování pojištěné činnosti:

- Čištění a praní textilu a oděvů - kód 009 02
- Činnost občanských sdružení, spolků, svazů, hnutí -kód 021 12
- Poskytování zdravotních služeb-ambulantní péče* kód 021 16
- Provádění trhacích a ohňostrojných prací - kód 014 07
- Provozování autoškoly - kód 019 28
- Silniční motorová doprava - kód 003 07
- Speciální ochranná dezinfekce, dezinsekce a deratizace - kód 014 02
- Veterinární péče - kód 021 14

3



- Výzkum, vývoj, výroba, ničeni, zneškodňování, zpracování, nákup a prodej 
výbušnin - kód 007 06

- Zpracování tabáku a výroba tabákových výrobků - kód 014 05

4.2. Pro činnosti Montáž, opravy, revize a zkoušky tlakových zařízení a nádob na plyn (kód 002 01), Montáž, opravy, revize a 
zkoušky zdvihacích zařízení (kód 002 02), Montáž, opravy, revize a zkoušky vyhrazených plynových zařízení a plnění nádob plyny 
(002 03), Montáž, opravy, revize a zkoušky elektriclc/ch zařízení (kód 005 04) a Kominictví (kód 013 08) se v případě škody nebo 
újmy vzniklé v důsledku provádění revizí, zkoušek a kontrol pojištění vztahuje pouze na povinnost pojištěného k náhradě škody 
nebo újmy z provozní činnosti (pojistné krytí se nevztahuje na škody způsobené vadou výrobku).

4.3. V případě nákupu nemovitostí za účelem jejich dalšího prodeje, prodeje nemovitostí, zprostředkování nákupu, prodeje a 
pronájmu nemovitostí, bytů a nebytových prostor se pojištění vztahuje pouze na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo 
újmy z provozní činnosti (Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí, kód 018 10).

4.4. Pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se vztahuje pouze na pořádání kurzů a školení, jejichž účastníky jsou
osoby starší 18 let (Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, kód 019 22).

4.5. Pokud je pojištěnou činností VÝROBA STROJŮ A ZAŘÍZENÍ (kód 002 09) a není v pojistné smlouvě výslovně ujednáno jinak, 
pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo újmy vyplývající z následujících činností:

Výroby zařízení pro destilaci nebo rektifikaci v rafinériích ropy a v chemickém průmyslu, výroby zařízení pro lunaparky a dalších 
prostředků lidové zábavy (kolotočů, houpaček, střelnic a podobně), výroby hasicích přístrojů a výroby zařízení na likvidaci 
radioaktivního odpadu.

4.6. Pokud je pojištěnou činností SKLADOVÁNÍ, BALENÍ ZBOŽÍ, MANIPULACE S NÁKLADEM A TECHNICKÉ ČINNOSTI V DOPRAVĚ
(kód 003 19) a není v pojistné smlouvě výslovně ujednáno jinak, pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě 
škody nebo újmy vyplývající z následujících činností:
Technické činnosti spojené s přepravou osob, zvířat a nákladů, zejména provozování parkovišť a garáží bez ostrahy, zajišťování a 
realizace dopravního značení, prověřování tras pro přepravu zvlášť těžkých a rozměrných předmětů a užívání vozidel, jejichž 
rozměry nebo hmotnost přesahují míru stanovenou jinými předpisy, logistické služby (vyhledávání optimální dopravní trasy).

4.7. Pokud je pojištěnou činností VÝROBA OPRAVY A ÚDRŽBA SPORTOVNÍCH POTŘEB, HER, HRAČEK A DĚTSKÝCH KOČÁRKŮ
(kód 01413) a není v pojistné smlouvě výslovně ujednáno jinak, pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě 
škody nebo újmy vyplývající z následujících činností:
Výroby lyžařského vázání, horolezecké výzbroje, luků, samostřílů, kuší, vybavení tělocvičen, sportovních létajících zařízení, 
potápěčských dýchacích přístrojů a zboží pro lunaparky.

4.8. Podle nař. vl. č. 278/2008 Sb. (o obsahových náplních jednotlivých živností) není obsahem oboru činnosti živnosti volné 
VELKOOBCHOD A MALOOBCHOD (kód činnosti 017 74) nákup a prodej kulturních památek nebo předmětů kulturní hodnoty, 
nemovitostí, hospodářských zvířat prodávaných jejich chovateli, zvířat určených pro zájmové chovy, střelných zbraní a střeliva, 
výbušnin, bezpečnostního materiálu, toxických a vysoce toxických látek a přípravků, zvukových a zvukově-obrazových záznamů, 
použitého zboží s výjimkou ojetých vozidel, distribuce léčiv, zastavárenská činnost, dále obsahem činnosti není provozování 
čerpacích stanic na stlačený plyn (LPG) k pohonu motorových vozidel. Pojištění se dále nevztahuje na povinnost pojištěného k 
náhradě škody nebo újmy způsobené následujícími podnikatelskými činnostmi:

- Velkoobchod a maloobchod palivy, LTO, uhlím, dřevem a mazivy
- Velkoobchod a maloobchod ojetými motorovými vozidly
- Velkoobchod a maloobchod motorovými vozidly z výroby a jejich příslušenstvím
- Velkoobchod a maloobchod součástkami a příslušenstvím vozidel
- Velkoobchod a maloobchod jinými vozidly
- Velkoobchod a maloobchod zdravotnickými prostředky
- Velkoobchod a maloobchod pneumatikami
- Velkoobchod a maloobchod chemickými látkami a výrobky
- Velkoobchod a maloobchod starožitnostmi, numismatický a filatelistický obchod
- Provozování čerpacích stanic pohonných hmot

V případě činnosti Velkoobchod a maloobchod tabákovými výrobky a potřebami pro kuřáky se pojištění vztahuje pouze na 
povinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu způsobenou provozní činností (pojištění se nevztahuje na odpovědnost za 
škody způsobené vadou výrobku).

4.9. Pokud je pojištěnou činností PROVOZOVÁNÍ KULTURNÍCH, KULTURNĚ-VZDĚLÁVACÍCH A ZÁBAVNÍCH ZAŘÍZENÍ, POŘÁDÁNÍ 
KULTURNÍCH PRODUKCÍ, ZÁBAV, VÝSTAV, VELETRHŮ, PŘEHLÍDEK, PRODEJNÍCH A OBDOBNÝCH AKCÍ (kód 019 32) a není 
v pojistné smlouvě výslovně ujednáno jinak, pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo újmy 
vyplývající z následujících činností:
Pořádání tanečních zábav a diskoték, provozování činnost zvukařů, osvětlovačů, kameramanů a další podpůrné činnosti 
související s realizací uměleckých výkonů, provozování a pořádání cirkusových představení, varieté a podobných akcí, 
provozování pouťových atrakcí, zábavních parků, provozování počítačových heren, hracích automatů, činnosti kaskadérů, 
pořádání výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí spočívající v organizačním a technickém zajištění jejich 
průběhu.

4



' Pokud je pojištěnou činností PROVOZOVÁNÍ TĚLOVÝCHOVNÝCH A SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ A ORGANIZOVÁNÍ SPORTOVNÍ
^’ninOSTI (kód 019 36) a není v pojistné smlouvě výslovně ujednáno jinak, pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného k 

náhradě škody nebo újmy vyplývající z následujících činností:
plaveckých bazénů, koupališť, organizování a pořádání sportovních soutěží a činnosti sloužící podpoře a propagaci sportu, 
činnosti agentů a agentur zastupujících výkonné sportovce za účelem zajištění účasti na sportovních soutěžích a podobně, 
činnosti výkonných sportovců, případně rozhodčích.

4.11. Pokud je pojištěnou činností POSKYTOVÁNÍ TĚLOVÝCHOVNÝCH A SPORTOVNÍCH SLUŽEB V OBLASTI (kód 019 37) a není 
v pojistné smlouvě výslovně ujednáno jinak, pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo újmy 
vyplývající z následujících činností:
Výuky jízdy na koni, plavání, bojových sportů, střelby, horolezectví, parašutismu, potápění, kiteboardingu, kajakářství, paintballu, 
paraglidingu, raftingu atp. včetně půjčování sportovního nářadí, náčiní a technických sportovních prostředků, vedení veřejných 
tělovýchovných a sportovních škol.

4.12. Pokud je pojištěnou činností POSKYTOVÁNÍ TECHNICKÝCH SLUŽEB (kód 019 44) a není v pojistné smlouvě výslovně 
ujednáno jinak pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo újmy vyplývající z následujících činností: 

Čištění ulic a udržování veřejných prostranství, udržování pozemních komunikací, výroby a rozvodu tepelné energie 
nepodléhající licenci podle jiného právního předpisu nebo nevyžadující koncesi, dozoru zdvihacích zařízení.

4.13. Pokud je pojištěnou činností PRONÁJEM A PŮJČOVÁNÍ VĚCÍ MOVITÝCH (kód 019 66) a není v pojistné smlouvě výslovně 

ujednáno jinak pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo újmy vyplývající z následujících činností: 
Pronájmu a půjčování dopravních prostředků, sportovních potřeb, koní a jiných zvířat.

Ostatní ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

5




